
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 

Об организации работы комиссии по выделению 
путевок детям, состоящим на диспансерном учете в медицинских 

организациях государственной системы здравоохранения 
Орловской области 

В целях реализации постановления Правительства Орловской области 
от 24 марта 2015 года № 123 «О мерах по организации отдыха и 
оздоровления детей Орловской области в 2015 году» п р и к а з ы в а ю : 

1. Управлению профессионального образования и воспитательной 
работы, управлению финансового планирования, учета и отчетности 
(И. В. Коростелева) организовать работу комиссии по выделению путевок в 
санаторно-курортные организации детям, состоящим на диспансерном учете 
в медицинских организациях государственной системы здравоохранения 
Орловской области (далее - Комиссия) в период с 8 по 9 апреля 2015 года. 

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению. 
3. Комиссии при принятии решения о выделении путевки либо отказе 

о выделении путевки руководствоваться следующими критериями: 
соответствие представленных родителями (законными 

представителями) документов пунктам 4.2-4.7 Порядка и условий 
предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям детей в 
Орловской области, утвержденными постановлением Правительства 
Орловской области от 24 марта 2015 года № 123 «О мерах по организации 
отдыха и оздоровления детей Орловской области в 2015 году», 
административному регламенту государственной услуги «Выдача путевок в 
учреждения, оказывающие услуги по отдыху и оздоровлению детей», 
утвержденному приказом Департамента образования, молодежной политики 
и спорта Орловской области от 10 августа 2012 года № 1254; 



пребывание ребенка в трудной жизненной ситуации; 
первоочередность обращения за получением путевки. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области ^ ^ Т. А. Шевцова 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

)рловской области D 
С ^ Ш WU$ 2015 г, № 

Состав комиссии по выделению 
путевок детям, состоящим на диспансерном учете в медицинских 

организациях государственной системы здравоохранения 
Орловской области 

Коростелева И. В. - заместитель руководителя Департамента - начальник 
управления финансового планирования, учета и 
отчетности Департамента образования Орловской 
области, председатель комиссии; 

Шнякина И. А. 

Крючкова Г. М. 

- начальник отдела дополнительного образования, 
воспитания и защиты прав несовершеннолетних 
управления профессионального образования и 
воспитательной работы Департамента образования 
Орловской области, заместитель председателя; 

- главный специалист отдела дополнительного 
образования, воспитания и защиты прав 
несовершеннолетних управления профессионального 
образования и воспитательной работы Департамента 
образования Орловской области, ответственный 
секретарь. 

Члены комиссии: 

Шалимов И. С. - главный специалист отдела дополнительного 
образования, воспитания и защиты прав 
несовершеннолетних управления профессионального 
образования и воспитательной работы Департамента 
образования Орловской области; 

Шестопалова Т. В. - главный специалист отдела дополнительного 
образования, воспитания и защиты прав 
несовершеннолетних управления профессионального 
образования и воспитательной работы Департамента 
образования Орловской области; 

Паненкова А. Н. - главный специалист отдела по делам материнства и 
детства управления по организации социального 



обслуживания, опеки и попечительства Департамента 
социальной защиты населения, опеки и попечительства 
Орловской области (по согласованию); 

Борисенкова Г. В. - главный специалист управления здравоохранения 
Департамента здравоохранения Орловской области 
(по согласованию). 


